Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a empresa Pioneira, solicitando providências

urgentes para evitar que os caminhões que vão para aterro sanitário deixem rastros de sujeiras

como esse (das fotos) na avenida Tobias Salgado.

REQUERIMENTO N° 583/2019
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A EMPRESA
PIONEIRA, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS URGENTES PARA
EVITAR QUE OS CAMINHÕES QUE VÃO PARA ATERRO
SANITÁRIO DEIXEM RASTROS DE SUJEIRAS COMO ESSE (DAS
FOTOS) NA AVENIDA TOBIAS SALGADO.

PROTOCOLO GERAL N° 639/2019
Data: 07/03/2019 - Horário: 10:32

1111111111111H1111

APROVADO
O 7 MAR. 'Lli19

,dor relipe César - FC
presidente

Senhor Presidente:

Considerando que foi feita solicitação através desse gabinete reivindicamos resposta ao munícipe que

abaixo descreve situação: Venho por meio deste formalizar a condição atual da sujeira que os veículos da

Pioneira tem causado ao sair do aterro sanitário e ir em direção ao centro da cidade de Pindamonhangaba.

Condição inaceitável. Quando os caminhões saem do aterro, levam em seus pneus terra e restos de lixo

pelo caminho que passam. Se não chover com a movimentação normal sobe muita poeira e quando chove

se cria lama. Através das fotos vemos claramente que são os veículos da Pioneira que causam todo esse

transtorno. De uma a duas vezes na semana alguns funcionários da Pioneira limpam a sujeira na avenida,

porém todos os dias temos entrada e saída de veículos no aterro. Sugiro que seja feito uma limpeza dos

veículos antes de saírem do local onde está a sujeira e não a limpeza da avenida.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia a empresa Pioneira, solicitando providências

urgentes para evitar que os caminhões que vão para aterro sanitário deixem rastros de sujeiras como esse

(das fotos) na avenida Tobias Salgado.

Pindamonhangaba, 07 de Março de 2019.

Professor Osvaldo 	edo Negrão

Veread

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

,

1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7